
Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 12. března 2019 

uzavřené v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

mezi stranami: 

 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:   00023817 

se sídlem:  Šrobárova 48, 100 41, Praha 10 

zastoupena:  Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení, č. ú.:  ČNB, 623101/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

IBA CZ, s.r.o. 

IČ:   25783572 

DIČ:   CZ25783572 

se sídlem:  Radlická 751/113e, 158 00, Praha 5 

zastoupena:  XXX 

bankovní spojení, č. ú.: XXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. března 2019 smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) 

na základě výběrového řízení VZ32/2018 „Vývoj a úprava externích a interních softwarových řešení 

SÚKL“. Dne 2. února 2022 byl uzavřen dodatek č. 1 Smlouvy, který prodloužil účinnost Smlouvy 

z původních 36 měsíců na 40 měsíců od data nabytí účinnosti a došlo k aktualizaci seznamu 

oprávněných osob uvedených ve Smlouvě. 



Stránka 2 z 2 
 

1.2 Pro zajištění kontinuity vývoje a úpravy externích a interních SW řešení SÚKL je nutné navýšení 

původní hodnoty závazku a to konkrétně navýšení počtu člověkodní z původní hodnoty 

6034 člověkodní za celou dobu trvání smlouvy na hodnotu 6637 člověkodní, a to beze změny výše 

platby za 1 ČD poskytování služeb. Současně je nezbytné prodloužit dobu účinnosti Smlouvy ze 

40 měsíců na 43 měsíců od data nabytí účinnosti Smlouvy, tj. do 12. října 2022. Uvedené navýšení 

je s ohledem na ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění tak, jak je uvedeno v článku II. tohoto dodatku. 

 

II. 

Změny Smlouvy 

2.1  V odst. 2.07 Smlouvy se slova „6034 člověkodní“ vypouští a nahrazují se slovy „6637 člověkodní“. 

2.2 V odst. 10.01 Smlouvy se slova „40 měsíců“ vypouští a nahrazují se slovy „43 měsíců“. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, neuvedená v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto dodatkem 

nedotčena. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek pozorně přečetly a že je jim jeho obsah jasný 

a srozumitelný. Prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán ani v tísni, ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

Na důkaz toho, že celý obsah dodatku je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují osoby 

oprávněné za smluvní strany uzavírat tento dodatek své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne 18.5.2022 V Praze dne 20.4.2022 
 
Objednatel: 
 
 
 
 
………………………………………… 
Mgr. Irena Storová, MHA 
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

 
Poskytovatel: 
 
 
 
 
………………………………………… 
XXX 

 


